
Id: D7D6BEF9-FDEA-426D-9EB9-5CF6E02F3D13

Uchwała Nr 891.78.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 6 czerwca 2024 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Powiatu w Krasnymstawie

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności Uchwały 
nr LXIX/387/2024 Rady Powiatu w Krasnymstawie z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej na rok 2024.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Powiatu w Krasnymstawie, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, 
wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 8 maja 2024 r. W wyniku jej zbadania w trybie 
nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 21 maja 2024 r. Uchwałę 
Nr 890.75.2024 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Powiatu 
w Krasnymstawie.

W kwestionowanej przez Kolegium uchwale Rada Powiatu ustaliła dochody budżetu powiatu 
w wysokości 189.250.891,85 zł oraz wydatki budżetu w wysokości 193.059.889,68 zł. Oznacza to, 
że deficyt budżetu jednostki zaplanowany został w wysokości 3.808.997,83 zł. Jako źródło 
finansowania deficytu rada wskazała przychody pochodzące z:

a) kredytów i pożyczek w kwocie 104.250,48 zł,
b) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1.426.839 zł,
c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.277.908,35 zł.

Po analizie aktywów i pasywów wynikających z przedłożonego przez powiat bilansu 
z wykonania budżetu za 2023 r. wynika, iż będące w dyspozycji jednostki środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 i pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) faktycznie wynoszą 3.532.973,34 zł. Oznacza to, iż przy 
uwzględnieniu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie 
104.250,48 zł do sfinansowania deficytu budżetu powiatu brakowało środków w wysokości 
171.774,01 zł. Wskazane przez powiat źródła finansowania deficytu były więc nierealne, co 
naruszało przepisy art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.



Id: D7D6BEF9-FDEA-426D-9EB9-5CF6E02F3D13

W uchwale w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium RIO wskazało Radzie 
możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązujących przepisów prawa. W dniu 
3 czerwca 2024 r. Rada Powiatu w Krasnymstawie podjęła uchwałę nr III/20/2024 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej na rok 2024 r., ustalając deficyt budżetu powiatu w kwocie 3.637.223,82 zł 
z realnymi źródłami jego pokrycia, co doprowadziło uchwałę budżetową do zgodności z prawem.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), 
w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
– dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Zastępca Prezesa
Dariusz Kołodziej

Otrzymują:
1. Rada Powiatu w Krasnymstawie
2. Zarząd Powiatu w Krasnymstawie


		2024-06-07T10:56:41+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




